alia de causa, aliquam falsitatem dixisset aut immiscuisset in sua depositione, aut veritatem 

tacuisset, dixit per juramentum suum quod non, immo puram sine aliquo mendatio dixerat 

veritatem. 
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Questionnaire de Clermont daté du 4 au 10 juin 1309
261

Rouleau de parchemin, latin 

Dictorum articulorum tenor talis est :  

Isti sunt articuli super quibus inquiretur contra fratres ordinis milicie Templi tanquam 

contra singulares multipliciter infamatos et vehementer suspectos super contentis in eisdem 

articulis et maximo scandalo contra eos super hiis existente.  

Articuli contra singulares personas ordinis militie Templi.  

Articuli 1 

[1] Primo quod in receptione sua, et quandoque post, et quam cito ad hec comoditatem 

habere poterant, abnegant Christum vel Jhesum vel crucifixum, vel quandoque Deum et 

aliquando beatam Virginem et quandoque omnes sanctos et sanctas Dei, inducti seu moniti 

per eos qui ispsos recipiebant. 

[2] Item quod comuniter fratres hoc faciebant. 

[3] Item quod major pars eorum.  

[4] Item quod etiam, post ipsam receptionem, aliquando.  

[5] Item quod receptores dicebant et domatizabant illis qui recipiebantur Christum non esse 

verum Deum vel, quandoque Jhesum, vel quandoque crucifixum.  

[6] Item quod dicebant illis quos recipiebant ipsum esse falsum prophetam.  

[7] Item quod dicebant ipsum non fuisse passum [pro r]-edemptione humani generis nec 

crucifixum, set pro sceleribus suis.  

[8] Item quod nec receptores nec recepti h-[ab-]-ebant spem salvationis habende per ipsum 

et hec dicebant illis quos recipiebant, vel equipollens, vel simile.  

Articuli 2 

[9] [Item quod] faciebant illos quos recipiebant spuere super crucem, sive super signum vel 

sculturam crucis et ymaginem Christi, licet qui recipiebantur interdum spuerunt juxta.  

[10] Item quod ipsam crucem pedibus conculcari faciebant.  

[11] Item quod eamdem [crucem] fratres aliquando conculcabant.  

[12] Item quod mingebant interdum et alios mingere faciebant super ipsam crucem, et hoc 

fecerunt aliquociens in die Veneris sancta.  

[13] Item quod nonulli eorum, ipsa die vel alia septimane sancte, pro conculcatione et 

mi[n]ctione predictis [consue-]-verunt convenire.  

Articuli 3   

[14] Item quod adorabant quemdam catum sibi in ipsa congregatione apparentem.  

[15] Item quod hoc fabiebant in vituperium Christi et fidei ortodoxe.  

Articuli 4 

[16] Item quod non credebant sacramentum altaris.